
OPINIA NR 44/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 27 czerwca 2022 r. 

dotycząca poprawek wniesionych przez Panią Iwonę Chamielec, Radną Miasta Krakowa, 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Parkowi Miejskiemu nazwy 

Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia regulaminu Parku - druk 2767. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się co następuje: 

Opiniuje się negatywnie poprawki nr 1 i 2 wniesione przez Panią Iwonę Chamielec, 

Radną Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania 

Parkowi Miejskiemu nazwy Park Zakrzówek, określenia granic Parku oraz przyjęcia 

regulaminu Parku - druk 2767, o treści:  

„Poprawka nr 1 

W§ 6 ust. 1 pkt 17 z „kąpieli zwierząt lub wprowadzania ich do wody" zmienia się na „kąpieli 

zwierząt domowych lub wprowadzania ich do wody poza wyznaczoną do tego strefą" 

Poprawka nr 2 

W§ 6 ust. 1 dodaje się nowy pkt 12, który otrzymuje brzmienie: ,,Wchodzenia do zbiorników 

wodnych w celu nurkowania ze sprzętem umożliwiającym oddychanie sprężonym powietrzem 

lub innym gazem poza wyznaczoną strefą" Pozostałe dotychczasowe punkty od nr 12 - 22 

otrzymują kolejną, nową numerację. Wprowadzone poprawki i przesunięcia są zgodne  

z zasadami i literą prawa. 

UZASADNIENIE 

Odnosząc się do poprawki nr 1, tj. możliwości wprowadzenia zmian, które 

przewidywałyby wyznaczenie przez zarządcę Parku miejsc do kąpieli zwierząt, należy 

podkreślić, że z uwagi na znacznie ograniczony dostęp do linii brzegowej akwenu nie 

wyznacza się miejsc do kąpieli zwierząt lub wprowadzania ich do wody. Dodać także należy, 

iż wyznaczone miejsce nie jest dogodne dla kąpieli zwierząt z uwagi na niebezpieczne 

ukształtowanie terenu. Mając na uwadze bezpieczeństwo zwierząt i tym samym ich właścicieli 

oraz opiekunów, negatywnie opiniuje się proponowaną poprawkę.  Doprecyzować także 

należy, iż tak przyjęta treść przepisu skutkowałaby powstaniem stanu prawnego, w którym 

dozwolona byłaby kąpiel w zbiorniku wodnym wszystkich zwierząt domowych, również tych 

egzotycznych.  

Zgłoszone w poprawce nr 2 zagadnienia zostały ujęte w § 5 przedmiotowego 

regulaminu, który stanowi, że na terenie Parku, za zgodą zarządcy Parku, mogą funkcjonować 

różnego rodzaju obiekty oraz mogą być prowadzone działania - regulowane odrębnymi 

umowami, zgodami zarządcy Parku, przepisami porządkowymi lub wewnętrznymi 

regulaminami, nieujętymi w niniejszym Regulaminie. Powyższe oznacza, że po zawarciu 

stosownych umów/uzyskania zgód zarządcy Parku, osoby zrzeszone w klubach sportowych/ 

stowarzyszeniach będą mogły korzystać z akwenu wodnego poza obszarem wyznaczonego 

kąpieliska na zasadach określonych w zawartych umowach.  



Odnosząc się do argumentu ewentualnego utonięcia nurka i związanego z tym 

zamknięcia kąpieliska należy wyjaśnić, iż za akcję ratowniczą odpowiadają służby 

porządkowe. Działaniem ratowniczym kieruje uprawniona osoba. To ona jest odpowiedzialna 

za m.in. wydawanie rozkazów lub poleceń oraz kontrolę ich wykonania. Kierujący organizuje 

działania ratownicze z uwzględnieniem w szczególności: rodzaju i skali zdarzenia, liczby osób 

poszkodowanych lub bezpośrednio zagrożonych, występujących zagrożeń oraz prognozy ich 

rozwoju. Decyzja o zamknięciu kąpieliska należy ostatecznie do tej osoby. Podkreślić należy, 

iż w sytuacji w której zagrożone jest ludzkie życie należy użyć wszystkich możliwych środków 

w celu jego ratowania, jeśli nie łączą się one z nadmiernym ryzykiem.  

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję poprawki nr 1 i 2 wniesione przez Panią 

Iwonę Chamielec, Radną Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa według 

druku nr druk 2767. 


